公告编号：2025-049

证券代码：872322        证券简称：美客多        主办券商：财达证券

河北美客多食品集团股份有限公司

关于预计 2026 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2026 年

发生金额

（2025）年年初至

披露日与关联方

实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

采购种蛋、毛鸡、栗仁、

罐头、设备、配件、工

程服务、运输服务、租

用车辆、土地、房屋等

80,000,000 29,197,813.42 根据公司经营计划预

计，实际过程中会受供

需、市场情况影响。

销售产品、

商品、提供

劳务

出售饲料、雏鸡、鸡产

品、鸡粪、沼气、电力、

出租商标使用权、房屋、

设备等

80,000,000 25,330,829.35 根据公司经营计划预

计，实际过程中会受供

需、市场情况影响。

委托关联方

销售产品、

商品

接受关联方

委托代为销

售其产品、

商品

其他 接受担保、资金拆借 380,000,000 325,080,000.00

合计 - 540,000,000 379,608,642.77 -

注：上表 2025 年年初至披露日与关联方实际发生金额的财务数据未经审计。

（二） 基本情况

1.法人及其他经济组织

公告编号：2025-049

名称：唐山市美客多食品股份有限公司

住所：遵化市工业园（堡子店遵京公路北侧）

注册地址：遵化市工业园（堡子店遵京公路北侧）

企业类型：其他股份有限公司（非上市）

法定代表人（如适用）：王东

实际控制人：何淑芝

注册资本：7,700 万元

主营业务：水果罐头、板栗仁的生产、销售

关联关系：该企业系公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江之妻何淑

芝控制的企业

2.法人及其他经济组织

名称：唐山市美客多房地产开发有限公司

住所：遵化市堡子店镇西新店子村东邦宽路北侧

注册地址：遵化市堡子店镇西新店子村东邦宽路北侧

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人（如适用）：胡占军

实际控制人：何淑芝

注册资本：2,450 万元

主营业务：房地产开发及经营

关联关系：该企业系公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江之妻何淑

芝控制的企业

3.法人及其他经济组织

名称：遵化海辉矿业有限责任公司

住所：遵化市堡子店镇西新店子村

注册地址：遵化市堡子店镇西新店子村

企业类型：有限责任公司（自然人独资）

法定代表人（如适用）：胡小海

公告编号：2025-049

实际控制人：胡小海

注册资本：200 万元

主营业务：铁精粉、磁选的生产、销售

关联关系：该企业系公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江之弟胡小

海控制的企业

4.法人及其他经济组织

名称：唐山市长城畜牧机械有限公司

住所：遵化市工业园区

注册地址：遵化市工业园区

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人（如适用）：杨雅静

实际控制人：胡占军

注册资本：5,000 万元

主营业务：畜牧机械研制生产销售安装服务；货物进出口、技术进出口；屠宰机械、食

品生产专用设备、环保设备的制售

关联关系：该企业系公司董事胡占军控制的企业

5.法人及其他经济组织

名称：熊材食品（北京）有限公司

住所：北京市怀柔区怀北镇河防口村 455 号

注册地址：北京市怀柔区怀北镇河防口村 455 号

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人（如适用）：樊春涛

实际控制人：刘坤

注册资本：600 万元

主营业务：食品销售；鲜肉批发；鲜肉零售；农副产品销售；道路货物运输

关联关系：公司对外投资持股 15%的参股企业

公告编号：2025-049

6.法人及其他经济组织

名称：遵化市绿野肉鸡养殖专业合作社

住所：遵化市堡子店镇堡子店村

注册地址：遵化市堡子店镇堡子店村

企业类型：农民专业合作社

法定代表人（如适用）：王东

实际控制人：王东

注册资本：353.7 万元

主营业务：肉鸡的养殖、销售

关联关系：关联方唐山市美客多食品股份有限公司的法定代表人王东控制的企业

7.法人及其他经济组织

名称：遵化市长城饲料有限公司

住所：遵化市堡子店镇新店子村北

注册地址：遵化市堡子店镇新店子村北

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人（如适用）：郝海泉

实际控制人：郝海泉

注册资本：500 万元

主营业务：浓缩饲料、预混料、配合饲料 加工；玉米、小麦收购

关联关系：该企业控股股东、实际控制人、法定代表人郝海泉系公司持股 0.0860%的股

东

8.法人及其他经济组织

名称：遵化市泰燊建筑工程有限公司

住所：遵化市堡子店镇西新店子村东、邦宽公路北侧

注册地址：遵化市堡子店镇西新店子村东、邦宽公路北侧

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人（如适用）：樊广海

公告编号：2025-049

实际控制人：樊广海

注册资本：1,000 万元

主营业务：建设工程施工。体育场地设施工程施工；非居住房地产租赁；建筑工程用机

械销售；机械设备销售；汽车零配件批发。

关联关系：系与公司存在其他关联关系的企业

9.法人及其他经济组织

名称：张家口美康牧业发展有限公司

住所：张家口市康保县土城子镇大盐淖村

注册地址：张家口市康保县土城子镇大盐淖村

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人（如适用）：黄婷

实际控制人：郝海泉

注册资本：1,000 万元

主营业务：种鸡饲养孵化销售；肉鸡养殖与销售；粮食种植与销售。

关联关系：该企业实际控制人郝海泉系公司持股 0.0860%的股东，公司董事长胡晓江担

任该企业执行董事

10.法人及其他经济组织

名称：遵化世行能源有限公司

住所：遵化市堡子店镇西新店子村

注册地址：遵化市堡子店镇西新店子村

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人（如适用）：李秀红

实际控制人：谷士春

注册资本：2,200 万元

主营业务：肥料生产；生物质燃气生产和供应、发电业务、输电业务、供（配）电业务。

关联关系：该企业系关联方遵化市美客多环境工程有限公司控制的企业

公告编号：2025-049

11.法人及其他经济组织

名称：遵化市长城食品有限公司

住所：遵化市堡子店镇西新店子村东

注册地址：遵化市堡子店镇西新店子村东

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人（如适用）：李振国

实际控制人：何淑芝

注册资本：1,400 万元

主营业务：种畜禽生产；种畜禽经营。农副产品销售；初级农产品收购

关联关系：该企业系公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江之妻何淑

芝控制的企业

12.法人及其他经济组织

名称：遵化市长城农村资金专业合作社

住所：遵化市堡子店镇

注册地址：遵化市堡子店镇

企业类型：民办非企业单位

法定代表人（如适用）：胡晓江

实际控制人：胡晓江

注册资本：1,000 万元

主营业务：吸纳社员基础股金、互助金；向社会投放互助金

关联关系：公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江担任法定代表人的

企业

13．法人及其他经济组织

名称：唐山市绿盛农生物肥料有限公司

住所：遵化市堡子店镇西新店子村

注册地址：遵化市堡子店镇西新店子村

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

公告编号：2025-049

法定代表人（如适用）：郝海泉

实际控制人：李秀红

注册资本：500 万元

主营业务：肥料 生物磷钾制剂 农用微生物制品 有机肥 生物有机肥等

关联关系：公司持股 0.0860%的股东郝海泉担任董事、经理的企业

14．法人及其他经济组织

名称：唐山美客多农业开发有限公司

住所：遵化市西下营满族乡西沟村

注册地址：遵化市西下营满族乡西沟村

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人（如适用）：胡占军

实际控制人：何淑芝

注册资本：21,000 万元

主营业务：水产养殖；住宿服务；休闲观光活动；食用农产品初加工

关联关系：该企业系公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江之妻何淑

芝控制的企业

15．法人及其他经济组织

名称：北京长城安博科技有限公司

住所：北京市朝阳区西大望路 63 号院 7 号楼 9层 1004

注册地址：北京市朝阳区西大望路 63 号院 7号楼 9层 1004

企业类型：有限责任公司（自然人独资）

法定代表人（如适用）：郭亮

实际控制人：胡颖军

注册资本：50 万元

主营业务：技术推广服务；货物进出口；软件开发；产品设计；电脑图文设计；计算机

系统服务；应用软件服务；销售计算机、软件及辅助设备、电子产品；销售食品

关联关系：公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江担任执行董事、总

公告编号：2025-049

经理,其女胡颖军控制的企业

16．法人及其他经济组织

名称：遵化市美客多环境工程有限公司

住所：遵化市堡子店镇西新店子村西、邦宽公路北侧

注册地址：遵化市堡子店镇西新店子村西、邦宽公路北侧

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人（如适用）：谷士春

实际控制人：谷士春

注册资本：500 万元

主营业务：建设工程施工；城市生活垃圾经营性服务；道路货物运输；环保专用设备制

造、销售；五金产品批发、零售

关联关系：该企业实际控制人、法定代表人谷士春系公司共同实际控制人、副总经理、

董事会秘书黄靖之表兄

17.自然人

姓名：胡晓江

住所：河北省遵化市堡子店镇

关联关系：公司的控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理

18.自然人

姓名：胡占军

住所：河北省遵化市堡子店镇

关联关系：公司董事，公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江之子，

共同实际控制人、董事、副总经理、董事会秘书黄靖的配偶

19.自然人

姓名：黄靖

住所：河北省遵化市堡子店镇

关联关系：公司共同实际控制人、董事、副总经理、董事会秘书

公告编号：2025-049

20.自然人

姓名：何淑芝

住所：河北省遵化市堡子店镇

关联关系：公司控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江的配偶

21.自然人

姓名：胡小丰

住所：河北省遵化市西新店子村

关联关系：公司的控股股东、共同实际控制人、董事长、总经理胡晓江之弟

22.自然人

姓名：曹立娜

住所：河北省遵化市堡子店镇堡子店村

关联关系：本公司监事

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

本交易尚需提交 2025 年第三次临时股东会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

公司向关联方进行市场采购、销售，向关联方出租商标使用权、房屋、设备，系公

司日常生产经营所需，属于正常的商业交易行为，关联交易定价遵循有偿、公平和自愿

的商业原则。

关联方为公司提供借款及贷款担保，无需支付对价，属于关联方对公司发展的支持

行为，公司的独立性没有因关联交易受到影响，不存在损害公司和其他股东利益的情形。

公告编号：2025-049

（二） 交易定价的公允性

公司与关联方进行的交易属于正常的业务往来行为，遵循有偿、公平、自愿的原则，

交易价格均未偏离市场独立第三方提供同类产品或服务的价格或收费标准，定价公允合

理。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

1、2026 年预计与唐山市美客多食品股份有限公司、唐山市长城畜牧机械有限公司、

熊材食品（北京）有限公司、唐山市美客多房地产开发有限公司、遵化市海辉矿业有限

公司、遵化市长城饲料有限公司、遵化世行能源有限公司、唐山市绿盛农生物肥料有限

公司、遵化市绿野肉鸡养殖专业合作社、何淑芝、胡晓江等关联公司或关联自然人发生

日常性关联交易（出售设备、饲料、雏鸡、鸡产品、沼气、电力、药品、出租商标使用

权、房屋、设备等）约 8,000 万元。

2、2026 年预计与唐山市美客多食品股份有限公司、唐山市长城畜牧机械有限公司、

遵化市绿野肉鸡养殖专业合作社、遵化市长城饲料有限公司、张家口美牧业发展有限公

司、遵化市泰燊建筑工程有限公司、遵化世行能源有限公司、唐山市绿盛农生物肥料有

限公司、胡小丰、胡晓江等关联公司或关联自然人发生日常性关联交易（采购饲料、种

蛋、毛鸡、栗仁、罐头、设备、配件、运输服务、工程服务、租用车辆、土地、房屋等）

约 8,000 万元。

3、2026 年预计与唐山市长城畜牧机械有限公司、遵化世行能源有限公司、遵化市

美客多环境工程有限公司、遵化市长城食品有限公司、唐山市美客多食品股份有限公司、

胡晓江、胡占军、黄靖、何芝淑等关联公司或关联自然人发生日常性无息借贷、接受担

保等交易 38,000 万元。

上述预计关联交易在 2026 年实际发生金额范围内，由公司经营管理层，根据业务

开展的需要签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

公告编号：2025-049

上述关联交易为公司日常经营所需，有利于公司持续稳定经营，不存在损害公司及

股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响，公司亦不会因上述关联交易而对关联方

产生依赖。

六、 备查文件

《关于公司 2025 年第三次临时股东会增加临时提案的函》

河北美客多食品集团股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 19 日

	日常性关联交易预计情况
	预计情况
	基本情况

	审议情况
	表决和审议情况
	本次关联交易上存在需经有关部门批准的情况

	定价依据及公允性
	定价依据
	交易定价的公允性

	交易协议的签署情况及主要内容
	关联交易的必要性及对公司的影响
	备查文件